
Superintendencia de Notariado y Registro 
Ministerio de Justicia y del Derecho 
República de Colombia 

N2 13948 	l8oic W
O

D
'H

A
O

W
SI

6a
i.

m
m

m
  

libertad y Orden 

RESOLUCIÓN No. 	DE 	 DE 2013 

Por la cual se establecen los turnos de prestación del servicio notarial para los días sábados 
del año 2014, en los círculos del país que cuentan con más de una notaría. 

EL SUPERINTENDENTE DE NOTARIADO Y REGISTRO 

En ejercicio de las facultades legales, en especial las otorgadas por el articulo 13, numeral 
28 del Decreto 2163 del 17 de junio de 2011, y 

CONSIDERANDO QUE: 

La Constitución Nacional en su artículo 365, consagra que: 
"Los servicios públicos 

son inherentes a la finalidad social del Estado. Es deber del Estado asegurar su 
prestación eficiente a todos los 1 del territorio nacional. 

"Los servicios públicos estarán sometidos al régimen jurídico que fije la ley (...). En 
todo caso, el Estado mantendrá la regulación, el control y la vigilancia de dichos 
servicios" (...). 

El artículo 158 del Decreto Ley 960 de 1970, dispone que los Notarios tendrán las 
horas de despacho público que sean necesarias para el buen servicio y que señale 
la vigilancia notarial. 

La Superintendencia de Notariado y Registro, mediante la resolución número 0415 
del 18/01/2013, estableció para el año 2013 el sistema de turnos para la atención del 
servicio público que prestan los notarios los días sábados en los círculos notariales 
del país. 

Por acto administrativo 7294 de 16/07/2013, esta Superintendencia modificó la 
mencionada resolución 0415 respecto de las notarias del círculo de Itagüí, Antioquia. 

Los turnos que se establecen tienen en cuenta la población, las necesidades de la 
comunidad y el número de notarías que comprende el respectivo circulo y conforme 
a ello, se propone implementar de manera racional, una distribución equitativa para 
la prestación del servicio notarial los días sábados, los cuales deben cumplirse por 
los notarios del país, sin perjuicio del que prestan algunas notarías en cumplimiento 
a la jornada habitual de atención al público, previamente solicitada por cada notario 
y autorizado por la Dirección de Gestión Notarial mediante acto administrativo para 
cumplir con el horario laboral legalmente establecido. 

En mérito de lo expuesto, el Superintendente de Notariado y Registro, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Implementación.- Establecer el sistema de turnos para la 
prestación del servicio público los días sábados, en los círculos notariales del país en 
donde existe más de una notaría, a partir del primer sábado del mes de enero del 
año 2014 y sucesivos. de la sinilignitp fnrmn. 



Superintendencia de Notariado y Registro 
Ministerio de Justicia y del Derecho 
República de I 

"13948 1 8O iCSe W
O

D
'H

A
O

W
SI

6a
i.

m
m

m
  

liberind y Orden 

  

RESOLUCIÓN No. 	DE 	 DE 2013 
2 

Por la cual se establecen los turnos de prestación del servido notarial para los días sábados 
del año 2014, en los círculos del país que cuentan con más de una notaría. 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA.- 

NOTARIAS DE TURNO EN MEDELLÍN  PARA EL AÑO 2014: Total 31 notarías 

TVE NOTARIAS ENE PEE MAR ARR MM' JUN JUL AGO 56P OCT NOV DIC ENERO 2015 

1,6,11,16,21,26,31 1 8 12 17 21 26 30 4 8 13 17 

2,7,12,17,22,27 4 8 15 19 24 28 2 6 11 15 20 24 

3,8,13,18,23,28 11 15 22 26 31 5 9 13 18 22 27 31 

4,9,14,19,24,29 18 22 29 III 3 7 12 16 20 25 29 

v.1-. 

5,10,15,20,25,30 25 1 5 10 14 19 23 27 1 6 10 

BELLO - ANTIOQUIA: Total 2 notarías. 

TVE NOTARIAS  ENE FEB MAR A BR MAY IUN JUL. AGO SEC OCT NOV DIC ENE 2015 

PRIMERA 11 8 8 5 3 14 12 9 6 4 1 13 10 
25 22 22 19 17 28 26 23 20 18 15 27 24 

31 29 
SEGUNDA 4 1 1 12 10 7 5 2 13 11 

o
 6 3 

18 15 15 26 24 21 19 16 27 25 20 17 
29 30 31 

ENVIGADO - ANTIOQUIA: Total 3 notarías 

TUR NOTARIAS ENE FEB MAR ABK MAY ¡UN 111)1 AGO 5EP OCT NOV DIC ENE201e 

PRIMERA 4 15 8 19 10 21 12 13 4 15 6 17 
25 29 31 25 27 

SEGUNDA 11 1 15 5 17 7 19 20 11 1 13 3 
22 26 28 22 24 

TERCERA 18 8 12 3 14 

tr, 16 6 18 8 20 10 
24 27 29 31 

ITAGUÍ - ANTIOQUIA: Total 2 notarías 

TUR NOTARIAS ENE FEO MAR ARR MAY jUN IUI, AGO SEP OCT NOV DIC ENE 2015 

' 	 'I' 	 • 

l';,''' -•>. 
- •- 

AÁ 	.  

PRIMERA 4 
18 

1 
15 

1 
15 
29 

12 
26 

10 
24 

7 
21 

5 
19 

2 
16 
30 

13 
27 

11 
25 

8 
22 

6 
20 

3 
17 
31 

SEGUNDA 11 
25 

	
j 

8 
22 

5 
19 

3 
17 
31 

14 
28 

12 
26 

9 
23 

6 
20 

4 
18 

1 
15 
29 

13 
27 

10 
24 



Superintendencia de Notariado y Registro 
Ministerio de Justici 	el 	re 

948 República de Colo 

180iC 

W
O

D
'H

A
O

W
S1

69
i.

m
m

m
  

libertad y Orden 

 

RESOLUCIÓN No. 	DE 	 DE 2013 
3 

Por la cual se establecen los turnos de prestación del servicio notarial para los días sábados 
del año 2014, en los círculos del país que cuentan con más de una notaría. 

RIONEGRO -_ANTIOQUIA: Total 2 notarías 

TUR NOTARIAS ENE FEB MAR ABR MAY IUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC ENE 2015 

PRIMERA 11 8 5 3 14 12 9 6 4 1 13 10 
25 22 19 17 28 26 23 20 18 15 27 24 

rr 31 29 
SEGUNDA 4 1 1 12 10 7 5 2 13 11 g

  

6 3 
18 15 15 26 24 21 19 16 27 25 20 17 

29 30 31 

YARUMAL - ANTIOQUIA: Total 2 notarías 

NOTARIAS ENE FEB MAR ABR MAY IUN JUL AGO 5EP OCT NOV DIC ENE 2015 

PRIMERA 11 8 5 3 14 12 

a
, n 

6 4 1 13 10 
25 22 19 17 28 26 20 18 15 27 24 

31 29 
SEGUNDA 4 1 1 12 10 7 5 2 13 11 8 6 3 

18 15 15 26 24 21 19 16 27 25 22 20 17 
29 30 31 

DEPARTAMENTO DEL ATLÁNTICO.- 

NOTARIAS DE TURNO EN BARRANQUILLA  PARA EL AÑO 2014: Total 12 notarías 

TUR 	NOTARIAS ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP 0(.1" NOV DIC ENE 2015 

1, 4, 7, 10 

nt,  15 8 19 10 21 12 2 13 4 15 6 17 
	 29 31 23 25 27 

2, 5, 8, 11 11 

g
I
  15 5 17 7 19 

C
r, 20 11 1 13 3 

26 28 22 24 
3, 6, 9, 12 18 8 12 3 14 5 16 6 18 8 20 10 

24 26 27 29 31 

SOLEDAD - ATLÁNTICO; Total 2 notarías 

INF FEB MAR ABR MAS TUR 	NOTAR/AS  IUN JUL AGO SEP OCT NOV OIC ENE 2015 

PRIMERA 11 8 8 5 3 14 12 9 6 4 1 13 10 
25 22 22 19 17 28 26 23 20 18 15 27 24 

31 29 j  
SEGUNDA 4 1 1 12 10 7 5 2 13 11 8 6 3 

18 15 15 26 24 21 19 16 27 25 22 20 17 
29 30 31 



Superintendencia de Notariado y Registro 
Ministerio de Justicia y del Derecho 
República de nir  3 9 4 8  

raig 
4 epleale 

W
O

D
'H

A
O

W
SI

6a
i.

m
m

m
  

libertad y Orden 

 

RESOLUCIÓN No. 	DE 	 DE 2013 
4 

Por la cual se establecen los turnos de prestación del servicio notarial para los días sábados 
del ario 2014, en los círculos del país que cuentan con más de una notaría. 

DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR.
- 

NOTARIAS DE TURNO EN CARTA CAMA PAR A CI A  
NOTARIAS ENE 

..- ...., ,-..... z-vrt. 'mai / 'livianas. FEB MAR ABR MAY JUN JUL ACO SEP OCT NOV DIC ENE 2015 

1,4,7 

	  25 
4 15 8 

29 
19 10 

31 
21 12 2 

23 
13 4 

25 
15 6 

27 
17 

2, 5 11 1 
22 

15 5 
26 

17 7 
28 

19 9 
30 

20 11 1 
22 

13 3 
24 3, 6 18 8 1 

22 
12 3 

24 
14 5 

26 
16 6 

27 
18 8 

29 
20 10 

31 

DEPARTAMENTO DE BOYACÁ.- 

NOTARÍAS DE TURNO EN TUNIA PARA EL AÑO 2014: Total 4 notarías 

TUR NOTARIAS ENE FEE MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV Die 

PRIMERA 11 8 8 5 3 
31 

28 26 23 20 18 15 13 

5EGUNDA 18 15 15 12 10 7 5 2 
30 

27 25 22 20 

TERCERA 25 22 22 19 17 14 12 9 6 4 1 
29 

27 

CUARTA 4 1 1 
29 

26 24 21 19 16 13 11 8 6 

ENE 2015 

10 

17 

24 

3 
31 

CHIQUINQUIRÁ - BOYACÁ: Total 2 notarías 

TUR NOTARIAS ENE FEE MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC ENE 2015 

PRIMERA 11 8 8 5 3 14 12 9 6 4 1 13 10 
25 22 22 19 17 28 26 23 20 18 15 27 24 

31 29 

ts 

SEGUNDA 4 1 1 12 10 7 5 2 13 11 8 6 3 
18 15 15 26 24 21 19 16 27 25 22 20 17 

29 30 31 

DUITAMA - BOYACÁ: Total 2 notarías 

TUR NOTARIAS ENE FEB MAR ABR • MAY JUN ' 	JUL ACO SEP OCT NOV DK ENE 2015 

PRIMERA 11 8 8 ' 5 3 14 12 9 6 4 1 13 10 
25 22 22 19 17 28 26 23 20 18 15 27 24 

31 29 

F. 
SEGUNDA 4 1 1 12 10 7 5 2 13 11 8 6 3 

18 15 15 26 24 21 19 16 27 25 22 20 17 
29 	, 30 31 



Superintendencia de Notariado y Registro 
Ministerio de Justicia y del Derecho 
República de in 3 9 4 8  Wileg 

1 O I C 21i 

W
O

D
'H

A
O

W
SI

6
ai

.m
m

m
  

libertad y Orden 

 

RESOLUCIÓN No. 	DE 	 DE 2013 

Por la cual se establecen los turnos de prestación del servicio notarial para los días sábados 
del año 2014, en los círculos del país que cuentan con más de una notaría. 

MONIQUIRÁ - BOYACÁ: Total 2 notarías 

TUR NOTARIAS ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL ACO SET,  OCT NOV DIC ENE 2015 

PRIMERA 11 
25 

8 
22 

8 
22 

5 
19 

3 
17 
31 

14 
28 

12 
26 

9 
23 

6 
20 

4 
18 

1 
15 
29 

13 
27 

10 
24 

SEGUNDA 4 
18 

1 
15 

1 
15 
29 

12 
26 

10 
24 

7 
21 

5 
19 

s,11 

13 
27 

11 
25 

ce 6 
20  

3 
17 
31 

RAMIRIQUÍ - BOYACÁ: Total 2 notarías 

TUR NOTARIAS ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL ACO SRL' OCT NOV ' DIC ENE 2015 

PRIMERA 11 8 8 5 3 14 12 9 6 4 1 13 10 
25 22 22 19 17 28 26 23 20 18 15 27 24 

31 29 
SEGUNDA 4 1 1 12 10 7 5 2 13 11 

co 6 3 
18 15 15 26 24 21 19 16 27 25 20 17 

29 30 31 

SOGAMOSO -_BOYACÁ: Total 3 notarías: 

TUR NOTARIAS ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL ACO SEP OCT NOV DIC ENE 2015 

PRIMERA 4 15 8 19 10 21 12 2 13 4 15 6 17 
25 29 31 23 25 27 

SEGUNDA 11 g
"  

15 5 17 7 19 9 20 11  1 13 3 
26 28 30 22 24 

TERCERA 18 8 1 12 3 14 5 16 6 18 8 20 10 
22 24 26 27 29 31 

DEPARTAMENTO DE CALDAS.- 

NOTARIAS DE TURNO EN MANIZALES PARA EL AÑO 2014: Total 5 notarías. 

TUR 	NOTARIAS ENE FEE MAR ABR MAY JUN JUL, ACO SEP OCT NOV DIC ENERO 2015 

PRIMERA 1 8 12 17 21 26 30 4 8 13 17 

SEGUNDA 4 8 15 19 24 28 2 6 11 15 20 24 
1 

TERCERA 11 15 22 26 31 5 9 13 18 22 27 	31 

CUARTA 18 22 29 ■ 3 7 12 16 20 25 29 0 3 

QUINTA 25 1 5 	10 14 19 23 27 1 6 	10 



W
O

D
'H

A
O

W
SI

6a
i.

m
m

m
  

RESOLUCpNi4o. 	DE 	DE 2013 
3948 	19Dicse 

110 
Superintendencia de Notariado y Registro 
Ministerio de Justicia y del Derecho 
República de Colombia 

liberad y Orden 

e 

Por la cual se establecen los turnos de prestación del servido notarial para los días sábados 
del año 2014, en los círculos del país que cuentan con más de una notaría. 

CHINCHINÁ - CALDAS: Total 2 notarías 

TUR 	NOTARIAS ENE FRE MAR ABR MAY ¡UN JUL AGO SEP OCT NOV DIC ENE 2015 

PRIMERA 11 

o
o

 g
  

8 5 3 14 12 9 6 4 1 13 10 
25 22 19 17 28 26 23 20 18 15 27 24 

31 29 
SEGUNDA 4 1 1 12 10 7 5 2 13 11 8 6 3 

18 15 15 26 24 21 19 16 27 25 22 20 17 
29 30 31 

DEPARTAMENTO DEL CAQUETÁ.- 

NOTARIAS DE TURNO EN FLORENCIA  PARA EL AÑO 2014: Total 2 notarías 

TUR 	NOTARIAS ENE fu MAR ABR MAY ¡UN JUL AGO SEP OCT NDV DIC ENE 2015 

PRIMERA 11 8 5 3 14 12 6 4 1 13 10 
25 22 19 17 28 26 20 18 15 27 24 

• 31 29 
SEGUNDA 4 1 1 12 10 7 5 2 13 11 6 3 

18 15 15 26 24 21 19 16 27 25 20 17 
29 30 31 

DEPARTAMENTO DEL CASANARE.- 

NOTARIAS DE TURNO EN YOPAL  PARA EL AÑO 2014: Total 2 notarías 

TUR NOTARIAS ENE FEB MAR ABR MAY ¡UN IUL ACO SO` OCT NOV DIC ENE 2015 

1° PRIMERA 11 8 5 3 14 12 9 6 4 1 13 10 
25 22 19 17 28 26 23 20 18 15 27 24 

31 29 
2° SEGUNDA 4 1 1 12 10 7 5 2 13 11 8 6 3 

18 15 15 26 24 21 19 16 27 25 22 20 17 
29 30 31 

DEPARTAMENTO DEL CAUCA.- 

N U 1 ARIAS DE TURNO EN POPAYAN PARA EL ANO 2014: Total 3 notarías 
TUR NOTARIAS ENE FEB MAR ABR MAY JUN IUL no SEP OCT NOV DIC ENE 2015 

PRIMERA 4 15 8 19 10 21 12 13 4 15 6 17 
25 29 31 25 27 

.., SEGUNDA 11 15 5 17 7 19 9 20 11 1 13 3 
26 28 30 22 24 

- 
TERCERA 18 8 g 

12 3 14 5 16 6 18 8 20 10 
24 26 27 29 31 



Superintendencia de Notariado y Registro 
Ministerio de Justicia y del Derecho 
República de Colombia 

00948 
RESOLUCIÓN No. 	DE 

W
O

D
'H

A
O

W
SI

6a
i.

m
m

m
  

tibutod y Orden 

DE 2013 
7 

 

Por la cual se establecen los turnos de prestación del servicio notarial para los días sábados 
del año 2014, en los círculos del país que cuentan con más de una notaría. 

DEPARTAMENTO DEL CESAR.- 

NOTARIAS DE TURNO EN VALLEDUPAR  PARA EL AÑO 2014: Total 3 notarías 

TUR NOTARIAS ENE FEO MAR AEIR MAY JUN JUL AGO Sor OCT NO,/ DIC ENE 2015 

- PRIMERA 4 15 8 19 10 21 12 2 13 15 6 17 

,,. 25 29 31 23 27 

SEGUNDA 11 g
 

15 5 17 7 19 9 20 11 1 13 3 
r: 

. 	 ,.,  

26 28 30 22 24 

TERCERA 18 8 1 12 3 14 5 16 6 18 8 20 10 

22 24 	 26 27 29 31 

DEPARTAMENTO DEL CHOCÓ.- 

NOTARIAS DE TURNO EN QUIBDÓ  PARA EL AÑO 2014: Total 2 notarías 

rUS 	NoTARIAs ENE FEB MAR ABR MAY JUN MI ACO sEr OCT NOV OIC ENE 2015 

PRIMERA 11 

1- g
  

8 5 3 14 12 9 6 4 1 13 10 

25 22 19 17 28 26 23 20 18 15 27 24 

31 29 

SEGUNDA 4 1 1 12 10 7 5 2 13 11 8 6 3 

18 15 15 26 24 21 19 16 27 25 22 20 17 

29 30 31 

DEPARTAMENTO DE CÓRDOBA.- 

NOTARIAS DE TURNO EN MONTERÍA  PARA EL AÑO 2014: Total 3 notarías 

TUR NOTARIAS ENE FRS MAR ABR MAY JUN JUL ACO SER OCT NOV 17IC ENE 2015 

, PRIMERA. 4 
25 

15 8 
29 

19 10 
31 

21 12 

N
 13 4 

25 
15 6 

27 
17 

. ;

, 

SEGUNDA 11 1 
22 

15 5 
26 

17 7 
28 

19 9 
30 

20 11 1 
22 

13 3 
24 

. 	 , 	  

TERCERA 18 8 1 
22 

12 3 
24 

14 5 
26 

16 6 
27 

18 8 
29 

10 
31 



Superintendencia de Notariado y Registro 
Ministerio de Justicia y del Derecho 
República de Colombia 

le 1 3 9 4 8 
RESOLUCIÓN No. 	DE 

Z010  
Po1 299  

W
O

D
'H

A
O

W
S1

69
1

.m
m

m
  

Libertad y Orden 

 

Por la cual se establecen los turnos de prestación del servicio notarial para los días sábados 
del año 2014, en los círculos del país que cuentan con más de una notaría. 

DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA.- 

NOTARIAS DE TURNO EN BOGOTÁ D.C. PARA EL AÑO 2014: Total 77 notarías 

TUR 	NOTARIAS ENE FEB MAR ABR MAY /UN jUL AGO SE? OCT NOV CNC ENERO 2015 

1,6,11,16,2126,31, 1 8 12 17 21 26 30 4 8 13 17 
36,41,46,51,56,61, 
66,71,76 
2,7,12,17,22,27,32, 4 8 15 19 24 28 2 6 11 15 20 24 
37,42,47,52,57,62, 
67,72,77 
3,8,13,18,23,28,33, 11 15 22 26 31 5 9 13 18 22 27 31 
38,43,48,53,58,63, 
68,73 
4,9,14,19,24,29,34, 18 22 29 3 7 12 16 20 25 29 3 
39,44,49,54,59,64, 
69,74 
5,10,15,20,25,30,35, 25 1 5 10 14 19 23 27 1 6 	10 
40,45,50,55,60,65, 
70,75 

CHÍA - CUNDINAMARCA: Total 2 notarías 

TUR 	NOTARIAS ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL ACO SCP OCT NOV DIC ENE 2015 

PRIMERA 11 8 8 5 3 14 12 9 6 4 1 13 10 
25 22 22 19 17 28 26 23 20 18 15 27 24 

31 29 
SEGUNDA 4 1 1 12 10 7 5 Z

 

13 11 8 6 3 
18 15 15 26 24 21 19 27 25 22 20 17 

29 31 

FACATATIVÁ CUNDINAMARCA: Total 3 notarías: 

TUR 	NOTARIAS ENE FEB MAR ABR MAY IUN JUL AGO SEY OCT NOV DIC ENE 2015 

PRIMERA 15 
	 29 

8 19 10 
31 

21 12 

C
4

 a 

13 4 
25 

15 6 
27 

17 

SEGUNDA 11 1 
22 

15 5 
26 

17 7 
28 

19 9 
30 

20 11 1 
22 

13 3 
24 

TERCERA 18 8 1 
22 

12 3 
24 

14 5 
26 

16 6 
27 

18 8 
29 

20 10 
31 



Superintendencia de Notariado y Registro 
Ministerio de Justicia y del Derecho 
República de cirl 3 9 	8  

't o pi c lee W
O

D
'H

A
O

W
S1

69
i.

m
m

m
  

libertad y Orden 

  

RESOLUCIÓN No. 	DE 	 DE 2013 
9 

Por la cual se establecen los turnos de prestación del servicio notarial para los días sábados 
del año 2014, en los círculos del país que cuentan con más de una notaría. 

FUSAGASUGÁ - CUNDINAMARCA: Total 2 notarías 

TUR 	NOTARIAS ENE FEO MAR ABR MAY JUN JUL ACO SEP OCT NOV DIC ENE 2015 

PRIMERA 11 8 5 3 14 12 9 6 4 1 13 10 

25 22 19 17 28 26 23 20 18 15 27 24 
31 29  

SEGUNDA 4 1 1 12 10 7 5 2 13 11 g
 

6 3 
18 15 15 26 24 21 19 16 27 25 20 17 

29 30 31 

GIRARDOT - CUNDINAMARCA: Total 2 notarías 

TUR 	NOTARIAS ENE FEB MAR AOR MAY JUN JUL ACO SEP OCT NOV DIC ENE 2015 

PRIMERA 11 8 8 5 3 14 12 9 6 4 1 13 10 
25 22 22 19 17 28 26 23 20 18 15 27 24 

31 29 

SEGUNDA 4 1 1 12 10 7 5 2 13 11 8 6 3 

18 15 15 26 24 21 19 16 27 25 22 20 17 
29 30 31 

SOACHA - CUNDINAMARCA: Total 2 notarías 

FUE 	NOTARIAS ENB FEO MAR ABR MAY ¡UN IUL ACO SEP OCT NO11 DIC ENE 2015 

PRIMERA 11 8 8 5 3 14 12 9 6 4 1 13 10 
25 22 22 19 17 28 26 23 20 18 15 27 24 

31 29 

SECUNDA 4 1 1 12 10 7 5 13 11 6 3 
18 15 15 26 24 21 19 

,•1
  27 25 20 17 

29 31 

UBATÉ - CUNDINAMARCA: Total 2 notarías 

TUR 	NOTARIAS ENE FEB MAR ABR HAY JUN JUL ACO SEP OCT NOV DIC ENB SOIS 

PRIMERA 11 8 5 3 14 12 6 4 1 13 10 
25 22 19 17 28 26 20 18 15 27 24 

31 29 
SEGUNDA 4 1 1 12 10 7 5 2 13 11 6 3 

18 15 15 26 24 21 19 16 27 25 20 17 
29 30 31 



Superintendencia de Notariado y Registro 
Ministerio de Justicia y del Derecho 
República de Colombia 

1113948 
RESOLUCIÓN No. 	DE 

18410 

DE 2013 

W
O

D
'H

A
O

W
SI

6
ai

.m
m

m
  

ilberlod y Orden 

 

Por la cual se establecen los turnos de prestación del servicio notarial para los días sábados 
del año 2014, en los círculos del país que cuentan con más de una notaría. 

ZIPAQUIRÁ - CUNDINAMARCA: Total 2 notarías 

FT UR 	NOTARIAS ENE FEO MAR ABR MAY IUN TUL AGO SEE OCT NOV DIC ENE MIS 

PRIMERA 11 8 5 3 14 12 9 6 4 1 13 10 

25 22 19 17 28 26 23 20 18 15 27 24 
31 29 

SEGUNDA 4 1 1 12 10 7 5 2 13 11 8 6 3 

18 15 15 26 24 21 19 16 27 25 22 20 17 

29 30 31 

DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA.- 

NOTARIAS DE TURNO EN RIOHACHA  PARA EL AÑO 2014: Total 2 notarías 
TUR NOTARIAS ENE FEB MAR ABR MAY )(IN I UL AGO Sor OCT NOV DIC ENE 201$ 

1° PRIMERA 11 8 8 5 3 14 12 9 6 4 1 13 10 

25 22 22 19 17 28 26 23 20 18 15 27 24 

31 29 

2° SEGUNDA 4 1 1 12 10 7 5 2 13 11 8 6 3 

18 15 15 26 24 21 19 16 27 25 22 20 17 

29 30 31 

DEPARTAMENTO DEL HUILA.- 

NOTARIAS DE TURNO EN NEIVA  PARA EL AÑO 2014: Total 5 notarías 

TUR NOTARIAS ENE FEB MAR ABR MAY JUN IUL AGO SEC OCT NOV DIC ENERO 2015 

1° 1 4  y 2' 1 8 12 17 21 26 30 4 8 13 17 

2° 3' y 4' 4 8 15 19 24 28 2 6 11 15 20 24 

3° 5' y 1' 11 15 22 26 31 5 9 13 18 22 27 31 

4° 2" y 34  18 22 29 3 7 12 16 20 25 29 3 

5° 4' y 5' 25 1 5 10 14 19 23 27 1 6 10 

GARZÓN - HUILA: Total 2 notarías 

TUR NOTARIAS ENE FEO MAR ABR MAY JUN EA AGO SEE OCT NOV DIC ENE 2015 

1° PRIMERA 11 8 5 3 14 12 9 6 4 1 13 10 

25 22 19 17 28 26 23 20 18 15 27 24 

31 29 

2° SEGUNDA 4 1 1 12 10 7 5 13 11 

ors g
  

6 3 

18 15 15 26 24 21 19 27 25 20 17 
29 31 



Libertad y (Men 

W
O

D
'H

A
O

W
SI

6a
i.

m
m

m
  

Superintendencia de Notariado y Registro 
Ministerio de Justicia y del Derecho 
República de Colombia 

013948 
RESOLUCIÓN No. 	DE DE 2013 

11 

Por la cual se establecen los turnos de prestación del servicio notarial para los días sábados 
del ario 2014, en los círculos del país que cuentan con más de una notaría. 

PITALITO - HUILA: Total 2 notarías 

TUR NOTARIAS ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGY) SEP OCT NOV DIC ENE 2013 

l e  PRIMERA 11 8 5 3 14 12 9 6 4 1 13 10 
25 22 19 17 28 26 23 20 18 15 27 24 

31 29 
2° SEGUNDA 4 1 1 12 10 7 5 13 11 6 3 

18 15 15 26 24 21 19 27 25 20 17 
29 31 

DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA.- 

NOTARIAS DE TURNO EN SANTA MARTA  PARA EL AÑO 2014: Total 4 notarías 

NOTARIAS 
TIJR 

ENE RE MAR ARR MAY JUN JUL AGO SU. OCT NOV DIC ENE 2013 

TERCERA 11 8 8 5 3 
31 

28 26 23 20 18 15 13 10 

CUARTA 18 15 15 12 10 7 5 2 

30 

27 25 22 20 17 

PRIMERA 25 22 22 19 17 14 12 9 6 4 1 
29 

27 24 

SEGUNDA 4 1 1 
29 

26 24 21 19 16 13 11 8 6 3 
31 

DEPARTAMENTO DEL META.- 

NOTARIAS DE TURNO EN VILLAVICENCIO PARA EL AÑO 2014: Total 4 notarías 

TUR NOTARIAS ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SRI' OCT NOV DIC ENE 2015 

11 y y 11 8 8 5 3 14 12 9 6 4 1 13 10 

25 22 22 19 17 28 26 23 20 18 15 27 24 

31 29 

2 0  y 40  4 1 1 12 10 7 5 2 13 11 

co 6 3 
18 15 15 26 24 21 19 16 27 25 20 17 

29 30 31 



Superintendencia de Notariado y Registro 
Ministerio de Justicia y del Derecho 
República deriia3 9 4 8  

RESOLUCIÓN No. 	DE 

W
O

D
'H

A
O

W
SI

6
ai

.m
m

m
  

trberrad y Orden 1801C» 
DE 2013 

 

12 

Por la cual se establecen los turnos de prestación del servido notarial para los días sábados 
del año 2014, en los círculos del país que cuentan con más de una notaría. 

DEPARTAMENTO DE NARIÑO.- 

NOTARIAS DE TURNO EN PASTO  PARA EL AÑO 2014: Total 4 notarías 
I UR NOTARIAS ENE FEB MAR ARE MAY JUN JUL ACO 5E1' OCF PFOV 07C ENE 2015 

P y 3' 11 8 8 5 3 14 12 9 6 4 1 13 10 
'', 25 22 22 19 17 28 26 23 20 18 15 27 24 

31 29 20  y 0 4 1 1 12 10 7 5 2 13 11 8 6 3 
18 15 15 26 24 21 19 16 27 25 22 20 17 

29 30 31 

¡PIALES - NARIÑO: Total 2 notarías 

TUR NOTARIAS ENE FEE MAR ABR MAY I N 1111 ACO 5 P OCT NOV RARO 2015 

NUMERA 11 8 8 5 3 14 12 6 4 1 13 10 
25 22 22 19 17 28 26 20 18 15 27 24 

31 29 	 
1249n  SEGUNDA 4 1 1 12 10 7 5 2 13 11 6 3 

18 15 15 26 24 21 19 16 27 25 20 17 
29 30 31 

TÚQUERRES - NARIÑO: Total 2 notarías 

TUR NOTARIAS ENE FEE MAR - ABR MAY JUN  1131 ACO SEP ' OCT NOV 04C ENE 2015 

t. '  PRIMERA 11 8 8 5 3 14 12 9 6 4 1 13 10 
25 22 22 19 17 28 26 23 20 18 15 27 24 

• • 

31 29 
SEGUNDA 4 1 1 12 10 7 5 2 13 11 8 6 3 

xf 18 15 15 26 24 21 19 16 27 25 22 20 17 
29 30 1 31 

DEPARTAMENTO DE NORTE DE SANTANDER: 

NOTARIAS DE TURNO EN CÚCUTA  PARA EL AÑO 2014: Total 7 notarlas 

ion NOTARIAS , ENE FEB ' MAR ABR MAY JUN 1111 AGO SEP OCT NOV UIC ENE 2015 

1,4,7 4 15 8 19 10 21 12 2 13 4 15 6 17 
	 25  , 29 31 23 25 27 2° 2,5, 11 1 15 5 17 7 19 9 20 11 1 13 3 

22 26 28 30 22 24 3° 3,6, 18 8 1 12 3 14 5 16 6 18 8 20 10 
. 22 24 26 27 29 31 



Superintendencia de Notariado y Registro 
Ministerio de Justicia y del Derecho 
República droíbi3 9 4 8  

1 8DIC .  2111B111111  

W
O

D
'H

A
O

W
SI

6a
i.

m
m

m
  

libertad y Orden 

 

RESOLUCIÓN No. 	DE 	 DE 2013 
13 

Por la cual se establecen los turnos de prestación del servicio notarial para los días sábados 
del año 2014, en los círculos del país que cuentan con más de una notaría. 

OCAÑA — N. DE SANTANDER: Total 2 notarías 

TUR NOTARIAS ENE FEO MAR AMI MAY JUN JUL ACO Ser OCT NOV DIC ENE 2015 

1° PRIMERA 11 8 8 5 3 14 12 6 4 1 13 10 
25 22 22 19 17 28 26 20 18 15 27 24 

31 29 	 2° SEGUNDA 4 1 1 12 10 7 5 2 13 11 

co 6 3 
18 15 15 26 24 21 19 16 27 25 20 17 

— 29 30 31 

PAMPLONA — N. DE SANTANDER: Total 2 notarías 

TUR NOTARIAS ENE FEO MAR ASA MAY JUN JUL ALO) SEP OCT NOV DIC MB WIS 

1° PRIMERA 11 5 3 14 12 9 6 4 1 13 10 
25 19 17 28 26 23 20 18 15 27 24 

r 
31 29 

SEGUNDA 4 1 1 12 10 7 5 2 13 11 8 6 3 
18 15 15 26 24 21 19 16 27 25 22 20 17 

29 30 31 

DEPARTAMENTO DEL QUINDÍO.- 

NOTARIAS DE TURNO EN A MENIA  PARA EL AÑO 2014: Total 5 notarías 

TUR 	NOTARIAS ENE FEB MAR A IIR MAY JUN IUL AGO SO> OCT NOV DIC ENERO 2015 

PRIMERA ■ 1 8 12 17 21 26 30 ■ 4 8 13 17 
SEGUNDA 4 8 15 19 24 28 2 6 11 15 20 24 

TERCERA 11 15 22 26 31 5 9 13 18 22 27 31 

CUARTA 18 	22 	29 ■ 3 7 12 16 20 25 29 3 

QUINTA 25 N 1 5 10 14 19 23 27 1 6 10 

CALARCÁ • QUINDÍO: Total 2 notarías 

TUR 	NOTARIAS ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGu sEr OCT NOV DIC ENE 20IS 

PRIMERA 11 8 8 5 3 14 12 9 6 4 1 13 10 
25 22 22 19 17 28 26 23 20 18 15 27 24 

31 29 
SEGUNDA 4 1 1 12 10 7 5 2 13 11 8 6 3 

18 15 15 26 24 21 19 16 27 25 22 20 17 
29 30 31 



libertod y Orden 

Superintendencia da Notariado y Registro 
Ministerio de Justicia y del Derecho 
República diloíbia3  

W
O

D
'H

A
O

W
S1

6
9
i.

m
m

m
  

9 4 8 	is I c 2111R 
RESOLUCIÓN No. 	DE 	 DE 2013 

14 

Por la cual se establecen los turnos de prestación del servicio notarial para los días sábados 
del año 2014, en los círculos del país que cuentan con más de una notaría. 

DEPARTAMENTO DEL RISARALDA.- 

NOTARIAS DE TURNO EN PEREIRA  PARA EL AÑO 2014: Total 7 notarías. 
TUR NOTARIAS ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC EN E 2015 

1,4,7 4 15 8 19 10 21 12 2 13 15 6 17 

25 29 31 23 27 

2,5 11 15 5 17 7 19 9 20 11 1 13 3 
26 28 30 22 24 

3,6 18 8 1 12 3 14 5 16 6 18 20 10 
''- 	 - 22 24 26 27 31 

DEPARTAMENTO DE SANTANDER.- 

NOTARÍAS DE TURNO EN BUCARAMANGA  PARA EL AÑO 2014: Total 11 notarías. 

TUR 	 NOTARIAS ENE FEB MAR ABR MAY KIN JUL AGO SEP OCT NOV DIC ENERO POIS 

1,2,11 1 8 12 17 21 26 30---11111 4 8 13 17 

3,4 4 8 15 19 24 28 2 6 11 15 20 24 

5,6 11 15 22 26 31 5 9 13 18 22 	27 31 

7,8 18 22 29 Il 3 7 12 16 20 25 29 	11111 3 

9,10 25 1 5 10 14 19 23 27 1 	6 10 

BARRANCABERMEJA - SANTANDER: Total 2 notarías 
NOTARIAS ENE PFB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SED OCT NOV DIC PNB 2015 

PRIMERA 11 5 3 14 12 9 4 1 13 10 

25 19 17 28 26 23 18 15 27 24 III
TUR 

31 29 

SEGUNDA 4 1 1 12 10 7 5 2 13 

Z 8 6 3 
18 15 15 26 24 21 19 16 27 22 20 17 

29 30 31 

FLORIDABLANCA - SANTANDER: Total 2 notarías 

TUR 	NOTARIAS ENE FEB MAR SOR MAY ION JUL AGO SER OCT NOV DIC ENE 2015 

PRIMERA 11 8 5 3 14 12 9 6 4 1 13 10 
25 22 19 17 28 26 23 20 18 15 27 24 

31 29 
SEGUNDA 4 1 1 12 10 7 5 2 13 11 

,15  3 

18 15 15 26 24 21 19 16 27 25 17 

29 30 31 



liberfud y Orden 
16DicwOlig  W

O
D

'H
A

O
W

S1
69

1
.m

m
m

  

Superintendencia de Notariado y Registro 
Ministerio de Justicia y del Derecho 
República ~n 

epública de 	

a

l l 3948 
RESOLUCIÓN No. 	DE 	 DE 2013 

15 

Por la cual se establecen los turnos de prestación del servicio notarial para los días sábados 
del año 2014, en los círculos del país que cuentan con más de una notaría. 

MÁLAGA - SANTANDER: Total 2 notarías 

TUR 	NOTARIAS ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC ENE 2015 

PRIMERA 11 5 3 14 12 9 6 4 1 13 10 

25 19 17 28 26 23 20 18 15 27 24 
31 29 

SEGUNDA 4 1 1 12 10 7 5 2 13 11 3 
18 15 15 26 24 21 19 16 27 25 17 

29  30 31 

SAN GIL - SANTANDER: Total 2 notarías 

NOTARIAS ENE FEB MAR ABR MAY ION JIM. AGO SEP OCT NOV DIC ENE ZOO 

PRIMERA 11 g
 
 

8 5 3 14 12 9 6 4 1 13 10 
25 22 19 17 28 26 23 20 18 15 27 24 l

TUR 

31 29 

SEGUNDA 4 1 1 12 10 7 5 2 13 11 8 6 3 

18 15 15 26 24 21 19 16 27 25 22 20 17 

29 30 31 

SOCORRO - SANTANDER: Total 2 notarías 

TUR 	NOTARIAS ENE FEB MAR ABR MAY JUN IUL AGO SEP OCT NOV DIC ENE 2015 

PRIMERA 11 5 3 14 12 9 6 4 1 13 10 

25 19 17 28 26 23 20 18 15 27 24 

31 29 

SEGUNDA 4 1 1 12 10 7 5 2 13 11 g
  

6 3 

18 15 15 26 24 21 19 16 27 25 20 17 

29 30 	 31  

VÉLEZ - SANTANDER: Total 2 notarías 

I TUR 	NOTARIAS ENE FEB 	-- MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV OIC ENE 2015 

PRIMERA 11 8 5 3 14 12 9 6 4 1 13 10 

25 22 19 17 28 26 23 20 18 15 27 24 

31 29 

SEGUNDA 4 1 1 12 10 7 5 13 11 6 3 
18 15 15 26 24 21 19 ) 27 25 20 17 

29 31 



Superintendencia de Notariado y Registro 
Ministerio de Justicia y dei Derecho 
República del 	 9 4 8  

1 8 01 C 74f, 

W
O

D
'H

A
O

W
S1

69
1

.m
m

m
  

libertad y Orden 

  

RESOLUCIÓN No. 	DE 	 DE 2013 
16 

Por la cual se establecen los turnos de prestación del servido notarial para los días sábados 
del año 2014, en los círculos del país que cuentan con más de una notaría. 

DEPARTAMENTO DE SUCRE. - 

NOTARIAS DE TURNO EN 5INCELEJO  PARA EL AÑO 2014: Total 3 notarías 

TUR 	NOTARIAS ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCr NOV PC ENE 2015 

PREVIERA 4 

25 

15 8 

29 

19 10 

31 

21 12 n
  

13 4 

25 

15 6 

27  

17 

SEGUNDA 11 1 

22 

15 5 

26 

17 7 

28 

19 9 

30 

20 11 13 3 

24 
TERCERA 18 8 1 

22 

12 3 

24 
14 5 

26 

16 6 

27 

18 8 

29 

20 10 

31 

DEPARTAMENTO DEL TOLIMA.- 

NOTARIAS DE TURNO EN IBAGUÉ  PARA EL AÑO 2014: Total 8 notarías 

TUR 	NOTARIAS ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEE OCT NOV PC ENE 2015 

1, 2, 8 4 

25 
15 8 

29 
19 10 

31 

21 12 2 

23 
13 4 

25 
15 6 

27 

17 

3,4 11 1 

22 

15 5 

26 

17 7 

28 

19 20 11 1 

22 

13 3 

24 
5, 6, 7 18 8 1 

22 

12 3 

24 

14 5 

26 

16 6 

27 

18 8 

29 

20 10 

31 

ESPINAL - TOLIMA: Total 2 notarías 

TUR 	NOTARIAS ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO %E OCT NOV DIC ENE 2015 

PRIMERA 11 8 8 5 3 14 12 9 6 4 1 13 10 
25 22 22 19 17 28 26 23 20 18 15 27 24 

31 29 
SEGUNDA 4 1 1 12 10 7 5 2 13 11 3 

18 15 15 26 24 21 19 16 27 25 17 
29 30 31 



libertad y Orden 

W
O

D
'H

A
O

W
SI

6a
i.

m
m

m
  

18 Dic ?RIR 

Superintendencia de Notariado y Registro 
Ministerio de Justicia y del Derecho 
República de Colaba

I 3 9 4 8 
RESOLUCIÓN No. 	DE 	 DE 2013 

17 

Por la cual se establecen los turnos de prestación del servicio notarial para los días sábados 
del año 2014, en los círculos del país que cuentan con más de una notaría. 

DEPARTAMENTO DEL VALLE.- 

NOTARIAS DE TURNO EN CALI  PARA EL AÑO 2014: Total 23 notarías 

TUR 	NOTARIAS ENE FEO MAR ARR MAS EIN JUL ACO SSP OCT NOV DIC ENRO 2015 

1,6,11,16,21 1 8 12 17 21 26 30 11 4 8 13 17 

2,7,12,17,22 4 8 15 19 24 28 2 6 11 15 20 24 

3,8,13,18,23 11 15 22 26 31 ■ 5 9 13 18 22 27 31 

4,9,14,19 18 22 29 3 7 12 16 20 25 29 3 

5,10,15,20 25 1 5 10 14 19 23 27 1 6 10 

BUENAVENTURA - VALLE: Total 3 notarías. 

TUR NOTARIAS ENE EFE MAR ARR MAS }UN JUL ACO SEP OCT NOV DIC ENE 20IS 

PRIMERA 15 8 
29 

19 10 
31 

21 12 2 
23 

13 4 
25 

15 6 
27 

17 

SEGUNDA 11 15 5 
26 

17 7 
28 

19 9 
30 

20 11 1 
22 

13 3 
24 

TERCERA 18 8 1 
22 

12 3 
24 

14 5 
26 

16 6 
27 

18 8 
29 

20 10 
31 

BUGA - VALLE: Total 2 notarías. 

TUR 	NOTARIAS ENE FEO MAR ARR MAS JUN JUL Aco SEP OCT NOV DIC ENE 7)I5 

PRIMERA 11 8 5 3 14 12 6 4 1 13 10 
25 22 19 17 28 26 20 18 15 27 24 

31 29 
SEGUNDA 4 1 1 12 10 7 5 2 13 11 8 6 3 

18 15 15 26 24 21 19 16 27 25 22 20 17 
29 30 31 

CARTAGO - VALLE: Total 2 notarías 

TUR 	NOTARIAS ENE FEO MAR ARR MAS 7UN JUL AGO SEP OCT NOV DIC ENE 201S 

PRIMERA 11 8 8 5 3 14 12 9 6 4 1 13 10 
25 22 22 19 17 28 26 23 20 18 15 27 24 

31 29 
SEGUNDA 4 1 1 12 10 7 5 2 13 11 

1 	g 	1 

6 3 
18 15 15 26 24 21 19 16 27 25 20 17 

29 30 31 



Superintendencia de Notariado y Registro 
Ministerio de Justicia y del Derecho 
República de Colombia 

P13948 
RESOLUCIÓN No. 	DE 

I BO K 2Ot94111111  
DE 2013 

W
O

D
'H

A
O

W
SI

6
ai

.m
m

m
  

libertad y Orden 

 

18 

Por la cual se establecen los turnos de prestación del servicio notarial para los días sábados 

del año 2014, en los círculos del país que cuentan con más de una notaría. 

PALMIRA - VALLE: Total 4 notarías 

TUI 
ABR MAY ION JUL ACo SE? OCT NOV DIC ENE 2015 

NOTARIAS ENE EFE MAR 

PRIMERA 11 8 8 5 3 

31 

28 26 23 20 18 15 13 10 

SEGUNDA 18 15 15 12 10 7 5 2 

30 
27 25 22 20 17 

TERCERA 25 22 22 19 17 14 12 9 6 4 1 

29 
27 24 

CUARTA 4 1 1 26 24 21 19 16 13 11 8 6 3 
31 

SEVILLA - VALLE: Total 2 notarías 

r JUR 	NOTARIAS ENE TER MAR A R MAR f N I1JL ACO SEP OCT NOV DIC ENE A115 

PRIMERA 11 8 8 5 3 14 12 9 6 4 1 13 10 
25 22 22 19 17 28 26 23 20 18 15 27 24 

31 29 
SEGUNDA 4 1 1 12 10 7 5 2 13 11 8 6 3 

18 15 15 26 24 21 19 16 27 25 22 20 17 
29 30 31 

TULUÁ - VALLE: Total 3 notarías 

NOTARIAS ENE FFB MAR ABR M Y JUN JL L AGO SE( OCT NOV OIC ENE 2015 

PRIMERA 

	  25 

4 15 8 

29 
19 10 

31 
21 12 2 

23 
13 4 

25 
15 6 

27 
17 

SEGUNDA 11 1 
22 

15 5 
26 

17 7 

28 
19 

1
 20 11 1 

22 
13 3 

24 TERCERA 18 8 

	 22 
1 12 3 

24 
14 

	 26 
5 16 6 

27 
18 8 

29 
20 10 

31 

ARTICULO SEGUNDO.- Suspensión del servicio.- Cuando la Superintendencia de 
Notariado y Registro autorice la suspensión en la prestación del servicio para una o 
varias de las notarlas que se encuentren de turno el correspondiente sábado, éstas 
no estarán obligadas a reponerlo. Consecuentemente, la atención al público para el 
siguiente sábado continuará y se atenderá por las notarías de turno asignadas 
conforme al calendario y distribución que se establece mediante este acto 
administrativo. 

ARTÍCULO TERCERO: 
Modificación del horario autorizado para la prestación del servicio. - 

La asignación de turnos aquí prevista para la prestación del servicio 
notarial, es independiente del horario de servicio habitual de aquellas notarías que se 
encuentran autorizadas mediante acto administrativo para laborar normalmente todos 

TUR 



Superintendencia de Notariado y Registro 
Ministerio de Justicia y del Derecho 
República de Colombia 

139  4 8 
RESOLUCIÓN No. 	DE 

1 8 r) C 
DE 2013 

W
O

D
'H

A
O

W
SI

6a
i.

m
m

m
  

libertad y Orden 

 

19 

Por la cual se establecen los turnos de prestación del servicio notarial para los días sábados 
del año 2014, en los círculos del país que cuentan con más de una notaría. 

los sábados. De acogerse al sistema de turnos,  el titular del respectivo despacho 
notarial deberá solicitar a la Dirección de Gestión Notarial, se emita nueva resolución 
que le autorice el horario de atención al público con sujeción al turno que le 
corresponda el día sábado, en el círculo de que se trate. 

ARTÍCULO CUARTO Publicación. - La presente resolución se fijará en lugar visible 
al público de cada uno de los mencionados despachos notariales para que sea 
conocida por los usuarios y la ciudadanía en general y se publicará en la página 
web institucional. 

ARTICULO QUINTO: Vigencia. - Este acto administrativo rige a partir de la fecha de 
su expedición, deroga las resoluciones 0415 y 7294 de 2013, y deja sin efecto 
jurídico las demás disposiciones que le sean contrarias. 

Dada en Bogotá D. C., a los 

COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

JORGE ENRIQUE VÉLEZ GARCÍA 
Superintendente de Notariado y Registro lb) 

Aprobó, DrP Maria Victoria Alvarez Bulles / Asesora Despacng Superintendente St•.: NCIa(111:10 y Reorstio lti )  

yDr.

D , Ligia (sahei Gutiérrez Araujo fsuortrintentienle Dalegada rara el Nota010) 
ir. Marcos Jaher Parra Oviedo / Jee Oficina Asesora Juna,ca 

 Ramón Rodolfo Palomino! Coordipad c, CAN Z .71 
Dr Sergio Andrés Agon Martinez / Dirne;toi de Gestión Notarial 

P4.tvecló: Alfonso Rebolledo-Profesional Universitario 12/17120131j- 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19

